
  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №77» 
Г. КЕМЕРОВО  ПР. ОКТЯБРЬСКИЙ, 56 Б, т. 51-56-44; 51-09-61  

 ИНН 4206004180; ОГРН 1034205012258 

 
 

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №77» 
Г. КЕМЕРОВО  ПР. ОКТЯБРЬСКИЙ, 56 Б, т. 51-56-44; 51-09-61  

 ИНН 4206004180; ОГРН 1034205012258 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

«О переходе на непосредственное полное переименование 

федеральной  основной общеобразовательной программы  СОО в МБОУ «СОШ №77»» 

 
                    

№ _____ 30.12.2022 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 

"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график мероприятий по введению обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования в МОУ «СОШ 

№77» на 2023 – 2025 годы.(далее – ФООП) в МБОУ «СОШ №77» (приложение). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным полным применением ФООП в МБОУ «СОШ №77» (далее – рабочая 

группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР Ковалева Л.Л. 

Заместитель 

руководителя 

Заместитель директора по ВР Попова Ю.И. 

Члены Руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла   Кучерова А.Б. 

Руководитель ШМО естественно- математического  цикла  Макарова И.А. 

Учитель математики Никитина И.П. 

Педагог-психолог Лунева Е.И. 

Социальный педагог Кащаева Е.А. 

3. Рабочей группе: 

 осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 
приказом; 



 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и 
разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 
субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

 при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 
администрации школы, педагогического совета; 

 решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор   МБОУ «СОШ №77»_________     М.В. Постнова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 Ковалева Л.Л. _____________   .30.12.2022  

Попова Ю.И.  ________________   30.12.2022 

Макарова И.А. _______________  30.12.2022 

Кучерова А.Б.. _______________  30.12.2022 

Лунева Е.И.. _______________  30.12.2022 

Кащаева Е.А.. _______________  30.12.2022 

Никитина И.П. _______________  30.12.2022 

 

 


